证券代码: 002780

#### 证券简称:三夫户外

公告编号: 2025-020

# 北京三夫户外用品股份有限公司

## 关于上海悉乐文化发展有限公司业绩承诺实现情况的专项说明

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

#### 一、基本情况

2018年3月29日,北京三夫户外用品股份有限公司(以下简称"公司"或"三夫户外")与成都乐投帮企业管理咨询中心(以下简称"成都乐投帮")、上海悉地工程设计顾问股份有限公司(以下简称"上海悉地")共同签署了《关于上海悉乐文化发展有限公司之增资协议》,公司用自有资金3,400.00万元,以增资方式取得上海悉乐文化发展有限公司(以下简称"上海悉乐"或"目标公司")31.1927%的股权。具体内容详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。(公告编号:2018-018)

2018年12月25日,公司第三届董事会第十五次会议、第三届监事会第十三次会议及于2019年1月11日召开的2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于以现金收购上海悉乐文化发展有限公司部分股权并增资控股的议案》,同意公司以1,395.0038万元受让成都乐投帮持有的上海悉乐12.7982%股权,并向上海悉乐增资人民币2,600万元,增资后公司持有上海悉乐54.7778%股权,成为上海悉乐控股股东,与成都乐投帮进行了业绩承诺约定。具体内容详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。(公告编号:2018-095)

2019年11月18日,公司与上海悉地签署了《关于上海悉乐文化发展有限公司之股权转让协议》,公司拟以自有资金3,050万元受让上海悉地所持有上海悉乐22.2222%的股权。股权转让完成后,公司合计持有上海悉乐77.00%的股权。具体内容详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。(公告编号:2019-081)

2020 年 8 月 14 日,公司第三届董事会第二十四次会议、第三届监事会第二十二次会议及于 2020 年 8 月 31 日召开的 2020 年第一次临时股东大会审议通过了《关于现金增资上海悉乐文化发展有限公司的议案》,公司向上海悉乐增资人民币 16,739,130.43 元,增资后公司持有上海悉乐 77.00%股权。具体内容详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。(公告编号: 2020-054)

2021年12月12日,公司第四届董事会第九次会议、第四届监事会第七次会议及于2021年12月29日召开的2021年第四次临时股东大会分别审议通过了《关于调整控股子公司业绩

承诺期的议案》,同意与成都乐投帮签署《关于上海悉乐文化发展有限公司第二次增资协议之补充协议》(以下简称"《补充协议》"),将控股子公司上海悉乐业绩承诺期由"2019年、2020年、2021年"调整为"2022年、2023年、2024年",承诺期净利润目标不变,乐园数量目标已经完成,对乐园数量不再要求,具体内容详见巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。(公告编号: 2021-088)

#### 二、业绩承诺情况

根据公司与成都乐投帮签署的《补充协议》,成都乐投帮承诺在 2022 年至 2024 年度内, 上海悉乐需累计实现的净利润情况如下:

年度	净利润(万元)	累计净利润(万元)
2022	400.00	400.00
2023	500.00	900.00
2024	600.00	1,500.00

成都乐投帮有义务确保上海悉乐完成上述每一业绩承诺期的业绩承诺,上海悉乐在每一业绩承诺年度内的"净利润"按照如下标准计算:

实际净利润为根据权责发生制的收入确认原则,公司合并报表中扣除非经常性损益后归属于公司股东的净利润,实际净利润应以公司年度财务报表为准,经三夫户外认可的具有证券从业资格的会计师事务所审计。

如上海悉乐业绩承诺期实际累计净利润低于承诺累计净利润的 80%(不含),则成都乐投帮须对三夫户外按如下方式进行补偿:

如上海悉乐 2022-2024 期间实际累计净利润未达到上述承诺累计净利润的 80%(不含)则成都乐投帮对三夫户外的补偿以现金补偿按如下标准进行:承诺净利润未达标情况下的现金补偿数额=目标公司截至业绩承诺期期末累计税后净利润承诺数-目标公司截至业绩承诺期期末累计税后净利润实际数。如果前述现金补偿数额小于或等于零(0)时,取值为零(0)。

成都乐投帮有权在与三夫户外协商一致的情况下选择按照约定的标准以现金形式进行补偿或者选择以无偿转让上海悉乐股权的方式进行补偿:如选择以无偿转让上海悉乐股权方式进行补偿:如选择以无偿转让上海悉乐股权方式进行补偿的,无偿转让股权比例计算公式如下:S=1.5xM/P,S为无偿转让股权比例,M为应以现金方式支付的补偿总额,P为本投资协议约定的目标公司投后估值(即13,500.00万人民币)。股权补偿比例不超过目标公司7.6658%的股权(对应的注册资本159.84万元)。成都乐投帮选择无偿转让目标公司股权的方式对三夫户外进行补偿后不再承担补偿的其他义务。

上述现金补偿总额须在审计报告出具后且各方股东对于补偿总额确认无误后的 20 个工作日内执行完毕。逾期付款的,自逾期之日起,成都乐投帮应按照应当支付的现金补偿总额

的每日千分之一的比例向三夫户外支付延迟支付金。

## 三、业绩承诺实现情况

公司聘请容诚会计师事务所(特殊普通合伙)就上海悉乐各年度财报进行审计,经确认 2022 年至 2024 年度实际扣除非经常损益后上海悉乐归属于股东的净利润为:

项目	2022 年度	2023 年度	2024 年度	三年累计
业绩承诺金额 (万元)	400.00	500.00	600.00	1,500.00
业绩实现金额 (万元)	-1,097.81	-2,202.78	-7,322.51	-10,623.10
差额(万元)	-1,497.81	-2,702.78	-7,922.51	-12,123.10

根据《补充协议》约定,成都乐投帮需承担的业绩补偿责任及计算标准如下:

- (1) 按现金补偿: 现金补偿金额=1,500-(-10,623.10)=12,123.10 万元
- (2) 按股权补偿: 理论股权补偿比例=1.5 X 12, 123. 10/13, 500≈134. 70%,根据《补充协议》的规定,最高股权补偿比例不超过 7. 6658%。

## 四、业绩承诺未实现的原因

- 1. "松鼠部落"项目以低幼儿童为目标客群的市场发生了重大改变,新生儿出生率下滑、公司项目的目标人群基数骤减(如目前成都 3-10 岁人口已从 2016 年的 72 万降至 54 万,且近 3 年新生儿出生数屡创新低)。
- 2. 消费需求发生变化,"松鼠部落"产品和经营战略亟需升级换代和调整。消费力下降导致消费者更看重餐饮消费等实惠的需求满足;大众普遍的心理焦虑让消费者更偏爱能够释放心理压力的社交类、休闲类产品;自媒体和全民网红时代的到来,让消费者对产品的网红属性更加看重。消费需求的变化,必然要求公司提供的产品和服务随之变化才能获得消费者认同。但是公共卫生事件给上海悉乐资金带来较大压力,公共卫生事件后项目较多设施设备出现陈旧老化的现象,产品不能及时更新,园区体验感下降、客流减少。
- 3. 消费力下行以及市场竞争加剧等因素导致"松鼠部落"四地项目在市场竞争中承受低价竞争的压力。各地竞品项目低价抢人的现象导致"松鼠部落"乐园陷于低价竞争的境遇,客单价持续走低。
- 4. 2022 至 2023 年, 松鼠部落郑州乐园、武汉乐园经历多场暴雨、洪水等自然灾害; 2023-2024 年, 松鼠部落成都乐园经历了因天府高铁站建设对乐园主干道打围修路的不利影响; 2022 年受到公共卫生事件的不利影响,影响了业绩目标的实现。

#### 五、公司拟采取的措施

根据相关协议约定,成都乐投帮有权在与公司协商一致的情况下选择按照约定的标准以现金形式进行补偿或者选择以无偿转让上海悉乐股权的方式进行补偿。但鉴于上海悉乐目前的经营情况,为了充分维护全体投资者利益,就本次业绩补偿实现方式,公司选择现金补偿方式。

公司已经分别于 2025 年 3 月 24 日、3 月 31 日向成都乐投帮发送《关于上海悉乐文化发展有限公司业绩承诺履行的函》及《关于成都乐投帮企业管理咨询中心(有限合伙)回函的复函》,并于 3 月 27 日、4 月 7 日收到成都乐投帮就相关事项的回函。

截至本公告披露日,公司与成都乐投帮尚未就业绩承诺补偿方式及计算补偿金额依据达成一致,公司将积极督促成都乐投帮履行相关义务,并在无法就业绩补偿协商一致时采取法律诉讼手段要求业绩承诺方履行协议约定的责任和义务。请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北京三夫户外用品股份有限公司董事会 二〇二五年四月二十六日